НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
04.04.2025
                                                                                                         № 2
с. Николаевка

Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края за 2024 год

 На основании статьи 52 Устава муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Николаевского сельсовета (далее – бюджет сельсовета) за 2024 год по доходам в размере 3147,1 тыс. рублей и по расходам в размере 3417,9 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме -270,8 тыс. рублей со следующими показателями:
1) доходы бюджета сельсовета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы  бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источники финансирования дефицита бюджет сельсовета за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке, разместить на официальном сайте Администрации Николаевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике. (Бойко О.В.)

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета депутатов

       Г.М. Нижник
Приложение №1

к решению  сельского

Совета депутатов

от 04.04.2025   №2

	Доходы Администрации Николаевского
сельсовета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение                  (в тыс. руб.)

	Администратор поступлений
	Доходы районного бюджета

	000
	 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы в том числе
	1808,4

	182
	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	230,1

	182
	 1 05 01000 00 0000 110
	Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложений
	0,0

	182
	 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,0

	182
	 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	103,2

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	252,9

	182
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	315,4

	182
	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	906,8

	182
	 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	0,6

	303
	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	202,0

	в том числе:

	303
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	189,3

	303
	 1 11 05035 01 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	12,7

	303
	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	129,2

	303
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	120,9

	303
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	8,3

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней
	1006,9

	303
	2 02 00000 10 0000 150
	Дотации всего, в том числе:
	439,5

	303
	 2 02 16000 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	439,5

	303
	 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенция всего, в том числе:
	297,9

	303
	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	297,9

	303
	 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,0

	303
	 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	246,0

	303
	207 00000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	     23,5

	303
	207 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	23,5

	ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  - ИТОГО
	3147,1

Приложение №2

к решению  сельского

Совета депутатов

от  04.04.205  №2
	Расходы  бюджета  Николаевского сельсовета

	по ведомственной структуре расходов бюджета

	на 2024 год

	тыс. рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Николаевского сельсовета Алтайского края
	303

	3814,5
	3417,9

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	3151,3
	2765,5

	функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	303
	01
	02

	682,6
	682,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	682,6
	682,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120

	682,6
	682,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	682,6
	682,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	120
	682,6
	682,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1414,2
	1360,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	1414,2
	1360,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	1414,2
	1360,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	768,5
	768,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	120
	768,5
	768,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	611,1
	557,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	240
	611,1
	557,3

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	34,6
	34,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	34,6
	34,6

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	323,1
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	323,1
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	11
	9910014100
	800
	323,1
	0,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	323,1
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	731,5
	722,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	474,0
	474,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	0250010820

	474,0
	474,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010820
	100
	474,0
	474,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0250010820
	120
	474,0
	474,0

	Содействие занятости населения
	303
	01
	13
	9040016820

	41,8
	41,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9040016820
	100
	41,8
	41,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	9040016820
	120
	41,8
	41,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000

	8,4
	8,4

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	500
	8,4
	8,4

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98500605810
	540
	8,4
	8,4

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	207,3
	198,3

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	207,3
	198,3

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	207,3
	198,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	204,3
	195,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	240
	204,3
	195,9

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	3,0
	2,4

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	853
	3,0
	2,4

	Национальная Оборона
	303
	02

	297,9
	297,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	297,9
	297,9

	Мероприятия по реализации государственной национальной политики
	303
	02
	03
	0100000000

	297,9
	297,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	297,9
	297,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	297,9
	297,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	257,9
	257,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	120
	257,9
	257,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	40,0
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	240
	40,0
	40,0

	Национальная экономика
	303
	04

	283,3
	283,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	283,3
	283,1

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	283,3
	283,1

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	283,3
	283,1

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	233,3
	233,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	233,3
	233,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	240
	233,3
	233,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120071020
	200
	50,0
	49,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120071020
	240
	50,0
	49,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	27,5
	16,9

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020
	000
	1,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	200
	1,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	240
	1,0
	0,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	26,5
	16,9

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	26,5
	16,9

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	16,9
	16,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	16,9
	16,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	240
	16,9
	16,9

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	9,6
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	9,6
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	240
	9,6
	0,0

	Образование
	303
	07

	 27,7
	27,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	303
	07
	07

	27,7
	27,7

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	07
	07
	9000000000

	27,7
	27,7

	Иные вопросы в сфере образования
	303
	07
	07
	9010000000

	27,7
	27,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	07
	07
	9010016420
	100
	27,7
	27,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	07
	07
	9010016420
	120
	27,7
	 27,7

	Культура, кинематография
	303
	08

	7,3
	7,3

	Культура
	303
	08
	01

	4,3
	4,3

	Межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9800000000

	4,3
	4,3

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	98500000000

	4,3
	4,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	9850060510

	4,3
	4,3

	Межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	500
	4,3
	4,3

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	4,3
	4,3

	Другие вопросы в области культуры
	303
	08
	04

	3,0
	3,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90000000000

	3,0
	3,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	9020016510

	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	200
	3,0
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	240
	3,0
	3,0

	Социальная политика
	303
	10
	00

	14,4
	14,4

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	14,4
	14,4

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	14,4
	14,4

	Доплаты е пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	14,4
	14,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	14,4
	14,4

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	5,1
	5,1

	Физическая культура
	303
	11
	01

	5,1
	5,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	11
	01
	9800000000

	5,1
	5,1

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	11
	01
	9850000000

	5,1
	5,1

	Межбюджетные трансферты
	303
	11
	01
	9850060510
	500
	5,1
	5,1

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	11
	01
	9850060510
	540
	5,1
	5,1

	итого

	3814,5
	3417,9

Приложение №3

к решению  сельского

Совета депутатов

от 04.04.2025   №2
	Расходы Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год

	 тыс. рублей

	Наименование
	Рз
	ПР
	Уточненный план, тыс. руб.
	Кассовое исполнение, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	3151,3
	2765,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	682,6
	682,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1414,2
	1360,4

	Резервные фонды
	01
	11
	323,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	731,5
	722,5

	Национальная оборона
	02

	297,9
	297,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	297,9
	297,9

	Национальная экономика
	04

	283,3
	283,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	283,3
	283,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	27,5
	16,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	36,1
	16,9

	Образование
	07

	27,7
	27,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	27,7
	27,7

	Культура и кинематография
	08

	7,3
	7,3

	Культура
	08
	01
	4,3
	4,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	3,0
	3,0

	Социальная политика
	10

	14,4
	14,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	14,4
	14,4

	Физическая культура и спорт
	11

	5,1
	5,1

	Физическая культура
	11
	01
	5,1
	5,1

	ВСЕГО

	3814,5
	3417,9

Приложение №4

к решению  сельского

Совета депутатов

от 04.04.2025  №2
Источники  финансирования дефицита

районного бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицита бюджета

 за 2024 год

	Код администратора
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Наименование

 показателя
	Кассовое

 исполнение

(тыс. руб.)

	303
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	270,8

	303
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-3147,1

	303
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	+3417,9